Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800232

232

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2022

PM - TOMADA DE PREÇOS 011/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Inês -
BA - CNPJ: 14.199.921/0001-30. CONTRATADA: DMRK VITÓRIA TRANSPORTES E

EDIFICAÇÕES EIRELI, CNPJ: 33.161.637/0001-19. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de obras/serviços da Construção de Unidade Básica de Saúde,
no município de Santa Inês - Bahia em convênio com o governo do estado da Bahia.
VALOR: R$ 798.492,20 (setecentos e noventa e oito mil quatrocentos e noventa e dois
reais e vinte centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias corridos, contados a partir
da emissão da ordem de serviço. VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: De 22/06/2022 até
22/12/2022. DATA: 22 de junho de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Hérmeson Novaes
Eloi - Prefeito Municipal. ASSINA PELA CONTRATADA: Daniel Almeida da Silva.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

O prefeito Municipal de Santa Inês - BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecendo todos os trâmites legais,
conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de acordo com o
Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR o objeto licitado,
perfazendo o valor total de R$ 798.492,20 (setecentos e noventa e oito mil quatrocentos
e noventa e dois reais e vinte centavos) à Empresa DMRK VITÓRIA TRANSPORTES E
EDIFICAÇÕES EIRELI; CNPJ: 33.161.637/0001-19, e HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 011/2022, tipo menor preço por
empreitada por preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para
execução de obras/serviços da Construção de Unidade Básica de Saúde, no município de
Santa Inês - Bahia em convênio com o governo do estado da Bahia, e DETERMINO que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação imediata da empresa vencedora.
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Santa Inês-BA, 22 de junho de 2022.
HÉRMESON NOVAES ELOI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia,
compreendendo pavimentação em CBUQ, na Sede e Distrito do Pereira, situados no
município de Santaluz/BA. DATA: 22/06/2022. Subiram os autos do presente procedimento
licitatório para minha deliberação quanto a adjudicação e homologação do resultado da
Tomada de Preço n. 002/2022, que deu como vencedora a empresa CONSTRUPREMIUM
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 27.652.801/0001-98, valor global R$ 1.746.178,11 (hum
milhão, setecentos e quarenta e seis mil, cento e setenta e oito reais e onze centavos).
Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo
Estatuto Regulador. Assim, a autoridade competente, Sr. ARISMARIO BARBOSA JUNIOR,
adjudica objeto à empresa CONSTRUPREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, e homologa a
Tomada de Preço nº 002/2022. Convoque-se a mesma para assinatura imediata do
contrato.

Santaluz-BA, 22 de junho de 2022.
ARISMARIO BARBOSA JUNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 022/2022 - Processo Administrativo nº 171/2022 - Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE FARDAMENTO, ROUPARIA E TECIDOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTALUZ-BA.Sessão de abertura: às 09:00 horas
do dia 08/07/2022 no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores
informações através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão
obter o Edital no site do Município ou na Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

Santaluz-BA, 27 de junho de 2022.
IRAIDE CABRAL CALADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067/2010 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2019
Contrato nº. 089/2019 - Contratantes: MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA(BA) e
ARAÚJO GALVÃO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 00.994.500/0001-96; Objeto do
Contrato: Contratação de empresa do ramo de construção civil para prestação de
serviços de pavimentação asfáltica em TSD (tratamento superficial duplo), na Via
Aeroporto e Bloco Intertravado Sextavado na Rua Alto da Boa Vista, Sede deste
Município, conforme Proposta nº. 046095/2018, firmado entre o Ministério das
Cidades, por intermédio da Caixa Econômica Federal e este Município de Santa Rita de
Cássia(BA); Valor total: R$ 1.899.590,71 (um milhão e oitocentos e noventa e nove mil
e quinhentos e noventa reais e setenta e um centavos); Vigência do Contrato: até 29
de maio de 2022; Fonte de Recursos: 24-Transferência de Convênio Outros e 00-
Recursos Ordinários; Data do Contrato: 29 de abril de 2019; Assinam: Romualdo
Rodrigues Setúbal e Artur Barreto Galvão, respectivamente pelo Município e pelo
Contratado - EXTRATO DE ADITIVO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO Nº 06 - Finalidade
do Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato, de 29 de maio para 31 de agosto de
2022; Data do Aditivo: 10 de maio de 2022; Assinam: José Benedito Rocha Aragão e
Artur Barreto Galvão, respectivamente pelo Município e pelo Contratado..

Santa Rita de Cássia/BA, 10 de maio de 2022.
EDUARDO RODRIGO RIBEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

- OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para os serviços de locação de veículos
Alternativos para apoio da administração Publica municipal, conforme descrito no
Termo de Referência deste Edital, que será utilizado conforme necessidade da
administração municipal. Abertura: 08.07.2022, as 09:00 horas, Editais/Informações:
www.santana.ba.gov.br (Diário Oficial do Município),Informações pelo telefone 77 3484-
2148 e/ou e-mail: licitacao@santana.ba.gov.br -

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18TP/2022

- Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de Pavimentação Asfáltica no
Distrito de Porto Novo, no município de Santana-BA, CONTRATO DE REPASSE OGU nº
914334/2021 - Operação CAIXA 1078127-88/2021, firmado com o MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA. Abertura: 13.07.2022 às 09:00 horas.
Editais/Informações: no e-mail licitacao@santana.ba.gov.br,

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2022

LICITAÇÃO Nº TP006/2022, MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, DATA 07/06/2022, HORA
09:00h.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santanópolis, após
examinar propostas apresentadas pelas empresas participantes do TOMADA DE PREÇO
TP006/2022, e tendo em vista os preços e demais condições oferecidas por estas, conforme
Edital, obedecidas as exigência legais e regulamentares, decide ADJUDICAR o objeto da
presente licitação Contratação de empresa de engenharia para execução de obra da
construção da praça de eventos no município de Santanópolis/BA, conforme projeto básico,
tendo como vencedor: TCHERBEDO - CONGLOMERADO NACIONAL EIRELI | CNPJ nº
28.453.726/0001-07, com o valor de R$897.346,57 (oitocentos e noventa e sete mil, trezentos
e quarenta e seis reais e cinquenta e sete). Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito
Municipal, para homologação.

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2022

LICITAÇÃO Nº TP007/2022, MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, DATA 07/06/2022 E HORA
14:00h.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santanópolis, após
examinar propostas apresentadas pelas empresas participantes do TOMADA DE PREÇO
TP007/2022, e tendo em vista os preços e demais condições oferecidas por estas, conforme
Edital, obedecidas as exigência legais e regulamentares, decide ADJUDICAR o objeto da
presente licitação Contratação de empresa de engenharia para execução de obra da
construção do centro de abastecimento no município de Santanópolis/BA, tendo como
vencedor: TCHERBEDO - CONGLOMERADO NACIONAL EIRELI | CNPJ nº 28.453.726/0001-07,
com o valor de R$1.138.327,20 (um milhão, cento e trinta e oito mil, trezentos e vinte e sete
reais e vinte centavos). Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal, para
homologação.

Santanópolis (BA), 24 de junho de 2022.
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

LICITAÇÃO Nº TP008/2022, MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, DATA 09/06/2022, HORA
10:00h.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santanópolis, após
examinar propostas apresentadas pelas empresas participantes do TOMADA DE PREÇO
TP008/2022, e tendo em vista os preços e demais condições oferecidas por estas, conforme
Edital, obedecidas as exigência legais e regulamentares, decide ADJUDICAR o objeto da
presente licitação Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia na
reforma do Estádio de Futebol localizado no Município de Santanópolis - BA, conforme descrito
no Projeto Básico e Planilhas anexas a esse Edital, tendo como vencedor: LM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA | CNPJ Nº 37.452.815/0001-11, com o valor de R$ 1.190.557,25 (um milhão
cento e noventa mil quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos). Que o
processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal, para homologação.

Santanópolis (BA), 22 de junho de 2022.
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente

TOMADA DE PREÇOS N° 10/2022

LICITAÇÃO Nº TP010/2022, MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, DATA 27/06/2022, HORA
10:00h.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santanópolis, após
examinar propostas apresentadas pelas empresas participantes do TOMADA DE PREÇO
TP010/2022, e tendo em vista os preços e demais condições oferecidas por estas, conforme
Edital, obedecidas as exigência legais e regulamentares, decide ADJUDICAR o objeto da
presente licitação Contratação de empresa de engenharia para execução de Ampliação do
prédio escolar e cobertura da quadra esportiva da Escola Municipal Jarbas Mascarenhas, no
Povoado de Queimada Grande, Santanópolis/BA, através de convênio nº 165/2022 firmado
entre a Secretaria de Educação do Estado da Bahia e o Município de Santanópolis-BA, conforme
descrito nos Projetos Básicos e Planilhas anexas a esse Edital, tendo como vencedor: ATLAS
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP - CNPJ: 19.535.313/0001-72, com o valor de R$
1.590.975,54 (um milhão quinhentos e noventa mil novecentos e setenta e cinco reais e
cinquenta e quatro centavos). Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal, para
homologação.

Santanópolis (BA), 27 de junho de 2022.
LUIZ AMÉRICO DE JESUS SANTANA

Presidente

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2022

LICITAÇÃO Nº TP006/2022, MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, DATA 07/06/2022, HORA
09:00h.

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura,
fica homologado o Processo Licitatório na modalidade do TOMADA DE PREÇO Nº
TP006/2022 para Contratação de empresa de engenharia para execução de obra da
construção da praça de eventos no município de Santanópolis/BA, conforme projeto
básico, tendo como vencedor: TCHERBEDO - CONGLOMERADO NACIONAL EIRELI | CNPJ
nº 28.453.726/0001-07, com o valor de R$897.346,57 (oitocentos e noventa e sete mil,
trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e sete). Autorizo, portanto, os serviços
de que trata a presente licitação.

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2022

LICITAÇÃO Nº TP007/2022, MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, DATA 07/06/2022, HORA
14:00h.

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura,
fica homologado o Processo Licitatório na modalidade do TOMADA DE PREÇO Nº
TP007/2022 para Contratação de empresa de engenharia para execução de obra da
construção do centro de abastecimento no município de Santanópolis/BA, tendo como
vencedor: TCHERBEDO - CONGLOMERADO NACIONAL EIRELI | CNPJ nº
28.453.726/0001-07, com o valor de R$ 1.138.327,20 (um milhão, cento e trinta e oito
mil, trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos). Autorizo, portanto, os serviços de
que trata a presente licitação.

Santanópolis (BA), 24 de junho de 2022.
GILSON CERQUEIRA ALMEIDA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-28T01:50:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial